
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Medianeira 

 
 

Portaria nº 009, de 29 de janeiro de 2014. 
 

 
                                   O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de suas 

atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor da 
UTFPR. 

 
Considerando o Planejamento Estratégico da Instituição; 
Considerando a necessidade de definir a política para o 

desenvolvimento do ensino, da pesquisa e da extensão no âmbito de cada curso; 
Considerando a escolha realizada entre os pares; 
Considerando o Regulamento dos Colegiados de Curso da 

UTFPR, 
 

R E S O L V E 
 

I - Revogar a Portaria 102 de 03.07.13; 
II - Designar os servidores NERON ALÍPIO CORTES 

BERGHAUSER, matrícula SIAPE Nº 1796769; LUCIANO DA COSTA BARZOTTO, 
matrícula SIAPE Nº 1758284, CARINE CRISTIANE MACHADO URBIM PASA, 
matrícula SIAPE Nº 2675305; MÁRCIO BECKER, matrícula SIAPE Nº 1796670; 
CARLOS LAÉRCIO WRASSE matrícula SIAPE Nº 2802655; ODAIR CAMARGO, 
matrícula SIAPE Nº 393070, LEVI LOPES TEIXEIRA, matrícula SIAPE Nº 2602989, 
JOSÉ AIRTON AZEVEDO DOS SANTOS, matrícula SIAPE Nº2296553, CARLA 
ADRIANA PIZARRO SCHMIDT, matrícula SIAPE Nº1286686, e representante 
acadêmico ANA PAULA SOARES LIMA, e acadêmico suplente, DANIEL 
VERÍSSIMO DOS SANTOS, como membros do Colegiado do Curso de Engenharia 
de Produção. 

 
 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete do Diretor-Geral 

 

 


